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Folketinget har i skrivelse af 28. oktober 2010 (spørgsmål S 265) anmodet om min 

besvarelse af følgende af Bente Dahl (RV) stillede spørgsmål: 

 

 

Spørgsmål S 265: 

 

”Vil ministeren redegøre for baggrunden for, at den danske regerings position i spørgs-

mål om Reform af den fælles fiskeripolitik (Common Fisheries Policy (CFP)) er mindre 

ambitiøs og kraftfuld sammenlignet med mange andre nordeuropæiske regeringer, og 

hvad er den danske regerings position til Reform af den fælles fiskeripolitik (Common 

Fisheries Policy (CFP)) helt præcist, og hvilke forhold er herunder prioriterede?” 

 

Svar: 

 

At den danske regerings position i relation til reformen af den fælles fiskeripolitik skulle 

være mindre ambitiøs og kraftfuld sammenlignet med andre regeringer, er jeg ikke enig 

i.  

 

Tværtimod baserer den danske position sig på et grundigt og kontinuerligt arbejde med 

at udvikle forslag til en ny europæisk fiskeripolitik og at fremme dette i forhold til 

udviklingen af EU’s fiskeripolitik.  

 

Således har vi fra dansk side gennem en årrække arbejdet med at udvikle og fremme en 

fangstkvotemodel, hvor al fisk, der tages ombord, registreres og fratrækkes kvoten 

(fuldt dokumenteret fiskeri). Fangstkvotemodellen reducerer udsmid (discard), fremmer 

selektivitet, mindsker behovet for komplekse regler samt forbedrer datagrundlaget for 

den biologiske rådgivning for blot at nævne nogle af fordelene.  
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I december 2009 fremsendte regeringen høringssvar på Kommissionens Grønbog om 

reform af den fælles fiskeripolitik (KOM(2009) 163), som Kommissionen i april 2009 

udsendte som oplæg til reformen af den fælles fiskeripolitik.  

 

Det fremgår heraf, at regeringen blandt andet arbejder ud fra følgende prioriteter i 

reformen af den fælles fiskeripolitik: 

- Den fælles fiskeripolitik skal integreres i en bred havpolitisk sammenhæng, baseret 

på en økosystemtilgang i forvaltningen.  

- Den fremtidige fiskeripolitik skal løse problemer med udsmid, således at udsmid 

fjernes efter 2012. 

- Fiskeriet skal være mere selektivt. 

- TAC/kvotesystemet skal ændres med henblik på blandt andet at fremme selektivitet 

og fjerne udsmid. Kvoterne skal fastlægges som ”fangstkvoter” i stedet for ”lan-

dingskvoter” og al fangst skal dermed bringes i land. 

- Der skal fortsat fokuseres på fastsættelse af langsigtede planer og implementeringen 

af det såkaldte MSY-princip (maksimalt bæredygtigt udbytte). 

- Reglerne skal være enkle og omkostningseffektive. 

 

Jeg mener derfor, at den danske regerings positioner og prioriteter i forhold til den fore-

stående reform er både omfattende, klare og velgennemarbejdede, ligesom der løbende 

foregår et solidt arbejde for at fremme disse i reform-processen. 
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